

RESUMO EXECUTIVO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

Em cumprimento a Lei Municipal Nº 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 37/2024
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR GRUPO , observadas as especificações técnicas constantes no ANEXO I e demais condições definidas neste edital.
Data de abertura	13/08/2024
Número do processo administrativo	56/2024
Objeto:	Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de Instalação e Manutenção preventiva e corretiva de Aparelhos de ar condicionado nas dependências públicas do Município de Campo Magro/PR, incluído fornecimento de peças e materiais para atendimento de todas as secretarias municipais
Prazo de vigência do contrato/ARP:	Vigência 12 (doze) meses a partir da assinatura, podendo ser prorrogado/renovado a critério da administração pública.
Link portal da transparência:	https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w ==

ANEXO – I
TERMO DE REFERÊNCIA

CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO
ESPECIFICAÇÕES, PREVISÃO DE CUSTOS E QUANTIDADES.

GRUPO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNID	QTD	R\$ MÁX. UNI	R\$ MÁX. TT
------	-----------	--------	------	-----	--------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

1	TUBO DE COBRE - 1/2 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO TUBO DE COBRE - 1/2 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	335764	MT	240	R\$ 24,51	R\$ 5.882,40
2	TUBO DE COBRE - 1/4 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	335763	MT	250	R\$ 13,93	R\$ 3.482,50
3	TUBO DE COBRE - 3/8 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	338624	MT	240	R\$ 21,49	R\$ 5.157,60
4	TUBO DE COBRE - 5/8 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	338625	MT	240	R\$ 34,86	R\$ 8.366,40
5	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 1/2	34276	UNID	292	R\$ 8,80	R\$ 2.569,60
6	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 1/4	315905	UNID	292	R\$ 5,80	R\$ 1.693,60
7	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 3/8	315904	UNID	292	R\$ 8,11	R\$ 2.368,12
8	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 5/8	289674	UNID	292	R\$ 11,35	R\$ 3.314,20
9	GÁS PARA A REPOSIÇÃO NOS APARELHOS - R410A	400047	KG	237	R\$ 91,23	R\$ 21.621,51
10	VARETA FOSCO PER PARA SOLDA DE COBRE 46CM X 2MM	605382	UNID	320	R\$ 4,18	R\$ 1.337,60
11	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO -1/2 (polegada)	461002	MT	270	R\$ 4,34	R\$ 1.171,80
12	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO -1/4 (polegada)	388660	MT	280	R\$ 3,66	R\$ 1.024,80
13	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO -3/8 (polegada)	461000	MT	280	R\$ 4,30	R\$ 1.204,00
14	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO - 5/8 (polegada)	213016	MT	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
15	SERVIÇO COMPLETO DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO IN LOCO.	18619	HORA	1020	R\$ 94,91	R\$ 96.808,20
16	SERVIÇO COMPLETO DE INSTALAÇÃO DE NOVOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO IN LOCO.	18619	HORA	880	R\$ 125,19	R\$ 110.167,20
VALOR TOTAL MÁXIMO DO GRUPO:						R\$ 267.519,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.